
MARY TELMA GUAJARDO PDBT
14.43 kW 15 de Noviembre de 2024

PDBT 350140700186

3,733 kWh $ 15,465

26 3,780 kWh $92

99.41 % BIMESTRE $ 15,373

$92,788.00 MXN $554.00 MXN $92,233.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 555 W 26 72.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.4 %



Propuesta 1 15 de Noviembre de 2024 30 de Noviembre de 2024

20240058

MARY TELMA GUAJARDO PDBT  

26 Canadian Solar PV Module 555W

26 Instalación por modulo fotovoltaico

7 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

1 Beyond inverter 10kW

1 Cable, conectores, shield string box 2 serie 2f15A SP2 DC 10 y

apartarayos P 15 K

Subtotal $ 194,634.30

TOTAL (MXN) $ 194,634.30

8116656211 ventasproeccsa@gmail.com -----



1 $ 92,788.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 92,233.00 $ 92,233.00 $ -102,401.30

2 $ 95,571.64 $ 570.62 $ 0.00 $ 94,999.99 $ 94,999.99 $ -7,401.31

3 $ 98,438.79 $ 587.74 $ 0.00 $ 97,849.99 $ 97,849.99 $ 90,448.68

4 $ 101,391.95 $ 605.37 $ 0.00 $ 100,785.49 $ 100,785.49 $ 191,234.17

5 $ 104,433.71 $ 623.53 $ 0.00 $ 103,809.05 $ 103,809.05 $ 295,043.22

6 $ 107,566.72 $ 642.24 $ 0.00 $ 106,923.33 $ 106,923.33 $ 401,966.55

7 $ 110,793.72 $ 661.50 $ 0.00 $ 110,131.03 $ 110,131.03 $ 512,097.57

8 $ 114,117.54 $ 681.35 $ 0.00 $ 113,434.96 $ 113,434.96 $ 625,532.53

9 $ 117,541.06 $ 701.79 $ 0.00 $ 116,838.00 $ 116,838.00 $ 742,370.54

10 $ 121,067.29 $ 722.84 $ 0.00 $ 120,343.15 $ 120,343.15 $ 862,713.68

11 $ 124,699.31 $ 744.53 $ 0.00 $ 123,953.44 $ 123,953.44 $ 986,667.12

12 $ 128,440.29 $ 766.87 $ 0.00 $ 127,672.04 $ 127,672.04 $ 1,114,339.16

13 $ 132,293.50 $ 789.87 $ 0.00 $ 131,502.20 $ 131,502.20 $ 1,245,841.37

14 $ 136,262.31 $ 813.57 $ 0.00 $ 135,447.27 $ 135,447.27 $ 1,381,288.64

15 $ 140,350.18 $ 837.97 $ 0.00 $ 139,510.69 $ 139,510.69 $ 1,520,799.32

16 $ 144,560.68 $ 863.11 $ 0.00 $ 143,696.01 $ 143,696.01 $ 1,664,495.33

17 $ 148,897.50 $ 889.01 $ 0.00 $ 148,006.89 $ 148,006.89 $ 1,812,502.22

18 $ 153,364.43 $ 915.68 $ 0.00 $ 152,447.10 $ 152,447.10 $ 1,964,949.32

19 $ 157,965.36 $ 943.15 $ 0.00 $ 157,020.51 $ 157,020.51 $ 2,121,969.83

20 $ 162,704.32 $ 971.44 $ 0.00 $ 161,731.12 $ 161,731.12 $ 2,283,700.95

21 $ 167,585.45 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 166,583.06 $ 166,583.06 $ 2,450,284.01

22 $ 172,613.01 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 171,580.55 $ 171,580.55 $ 2,621,864.56

23 $ 177,791.40 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 176,727.97 $ 176,727.97 $ 2,798,592.52

24 $ 183,125.15 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 182,029.80 $ 182,029.80 $ 2,980,622.33

25 $ 188,618.90 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 187,490.70 $ 187,490.70 $ 3,168,113.03

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,018.4 4,607.6 4,808.9 4,429.6 4,059.9 3,936.6

Consumo actual 5,666.0 5,443.0 2,670.0 2,784.0 2,519.0 3,314.0

pdte. Carranza 305


